## In geheimer Abstimmung gewält

## CDU-Stadtverband Hildesheim geht mit Esther Uleer in den Bundestagswahlkampf



Hildesheim/Berlin (wbn). Der CDU-Stadtverband Hildesheim empfiehlt Esther Uleer als Kandidatin für die Wahlen zum 18. Deutschen Bundestag im September und damit zur Nachfolgerin von Eckart von Klaeden.

Esther Uleer hat sich gestern Abend dem Vorstand der CDU Hildesheim vorgestellt und wurde in geheimer Abstimmung gewählt. Sie setzte sich damit gegenüber dem Ratsherrn Stephan Kaune durch, der im Vorfeld ebenfalls Interesse an einer Nominierung angemeldet hatte. Kaune behält sich vor, mit der Jungen Union eine eigene Kandidatur noch zu erörtern.

(Zum Bild: Geht für den Stadtverband Hildesheim in den Bundestagswahlkampf: Esther Uleer. Foto: CDU)

Fortsetzung von Seite 1

Die 35-jährige Juristin ist in Hildesheim geboren und aufgewachsen. Sie besuchte das bischöfliche Gymnasium Josephinum und engagierte sich im Tennissport. Esther Uleer ist

## 4. Juni 2013 - Weserbergland Nachrichten - Esther Uleer geht für CDU Hildesheim in den Bundestagswahl

Geschrieben von: Lorenz

Dienstag, den 04. Juni 2013 um 12:31 Uhr

derzeit stellvertretende Pressesprecherin der CDU/CSU-Bundestagsfraktion und wohnt in Berlin, fühlt sich ihrer Heimat sehr verbunden und wird sich – im Falle ihrer Nominierung durch den CDU-Kreisverband – auch wieder in ihrer Heimatstadt niederlassen.